
1 
 

                                                                                                                     
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Alessandro Manzoni” 
ad indirizzo musicale - Ambito 20 

Via Madonna Del Carmine s.n.c. 90040- Montelepre (Palermo) - Telefono n. 091 8984230 
Cod. Mecc.: PAIC862005 - Cod. Fisc.:80030250825- Cod.Univoco: UFRB5R 

E-mail: paic862005@istruzione.it  PEC: paic862005@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it 

 
 
 
 

All’ Albo on line 
Sito web 

                                                                                                                 In Amministrazione trasparente 
 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria Esperto esterno psicologo A.S. 2022/2023. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO       l’Avviso pubblico Prot. n. 6716 del 24/11/2022 di selezione mediante procedura ordinaria di 
affidamento diretto di incarico di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperto esterno 
psicologo; 
 
VISTO      il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
 
VISTO      il D.P.R. 8 marzo 999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
VISTO     il Decreto MIUR n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche statali, ai sensi dell’art. 1, comma 143,  
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
  
VISTO      il D.A. Regione Siciliana, Assessorato Istruzione e Formazione Professionale n. 7753  
del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche  
statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”;  
  
VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;  
  
VISTO     il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 come predisposto dal Dirigente  
Scolastico con la collaborazione del Direttore SGA, approvato dal Consiglio di Istituto il 10.02.2022;  
  
VISTA     la nota prot.9584 dell’8 marzo 2022 riguardante l’assegnazione a favore di questa Istituzione  
Scolastica della risorsa finanziaria pari ad €. 1.778,24 finalizzate all’attivazione di servizi professionali  
per l’assistenza e il supporto psicologico;  
  
VISTA     la nota prot. n. 50991 del 7 novembre 2022 avente ad oggetto E.F. 2022 – Avviso erogazione  
risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex  
art. 1, comma 697, L. n. 234/2021;  
  
VISTA    la variazione di bilancio al Programma Annuale 2022 n.3 del 06/04/2022 di €. 1.778,24 per  
attivazione assistenza e supporto psicologico;  
  
VISTA    la determina di indizione avviso selezione esperto psicologo n. 263 del 24/11/2022.  
 

http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it/




2 
 

Considerato che è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione entro i termini e che pertanto non risulta 
indispensabile costituire una commissione per la comparazione comparativa; 
  
Esaminati e ritenuti congrui le competenze e i titoli dichiarati nel CV; 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’incarico di n. 1 “Esperto esterno psicologo”: 
 

Graduatoria 
progettista 
progressivo 

Cognome e nome Punteggio attribuito 

1 BRUNO LIBERIA 11 

   

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

La presente graduatoria sarà pubblicata in apposita sezione sul sito web della scuola: 
http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it 
 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Dott. Vincenzo Salvia 

                                                                                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del Testo 
                                                                                                                                Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 
                                                                                                                                       e del D.lgs.7 marzo 2005 n. 82) 

http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it/

		2022-12-07T13:05:47+0100
	VINCENZO SALVIA




